MAX490E
±15kV ESD 保护、失效保护 RS-485/RS-422 收发器
特性
 宽电源范围，全双工
 提供工业标准的 8 引脚 SOP 封装
 总线上允许挂接多达 256个收发器
 真正的失效保护接收器兼容于 EIA/TIA-485
 强大的摆率控制功能有助于实现无差错数据传输
 为 RS-485/RS-422 A/B 引脚提供增强型 ESD 保护
产品订购信息
应用
 工业控制
 销售终端（POS）
 对 EMI灵敏的收发器应用
 安防系统
 电源逆变器
 工业网络
A/B 引脚提供增强型 ESD 保护
HBM 人体模式：±15kV
IEC 61000-4-2：
接触放电 ±12kV
空气放电 ±15kV
产品名称 封装 打印名称 包装 包装数量
MAX490ECN DIP-8 X490EC 管装 2000只/盒
MAX490ECM/TR SOP-8 X490EC 编带 2500只/盘
MAX490EIN DIP-8 X490EI 管装 2000只/盒
MAX490EIM/TR SOP-8 X490EI 编带 2500只/盘
DIP-8
SOP-8
MAX490E
概述
用于 RS-485/RS-422 通信的 MAX490E 是一款全双工通信的高速收发器，其包含一路驱动器和一路
接收器。具有±15kV 人体模式 ESD 保护以及失效保护电路，当接收器输入开路或短路时，确保接收器输
出逻辑高电平。如果挂接在终端匹配总线上的所有发送器都禁用（高阻），接收器将输出逻辑高电平。
MAX490E 具有低摆率驱动器，能够减小 EMI 和由于不恰当的终端匹配电缆所引起的反射，并实现高达
1Mbps 的无差错数据传输。此外，MAX490E 其接收器具有 1/8 单位负载输入阻抗，总线上可以挂接多达
256个收发器。
引脚逻辑图及描述
图 1：MAX490E引脚图 图 2：MAX490E逻辑图
引脚描述
引 脚
名称 功 能MAX490E
全双工
1 VCC 正相供应端:3.0≦VCC≦5.5V
2 RO 接收器输出。若 A-B≧-50mV,，RO 输出为高电平；若 A-B≦-200mV, RO 输出为低电平
3
DI
驱动器输入。DI 上的低电平强制同相输出为低电平，反相输出为高电平。同样，DI 上的高
电平将强制同相输出为高电平，反相输出为低
4 GND 接地
5 Y 驱动器同相输出端
6 Z 驱动器反相输出端
7 B 接收器反相输入端
8 A 接收器同相输入端
MAX490E
绝对最大额定值
参 数 符 号 大 小 单 位
供应电压 VCC +7 V
驱动器输入电压 DI -0.3 到 VCC+0.3 V
驱动器输出电压 Y, Z -8 到+13 V
接收器输入电压 A, B -8 到+13 V
接收器输出电压 RO -0.3～VCC+0.3 V
连续功耗 SOP8 471 mW
工作温度范围 MAX490EC 0～+70 ℃
MAX490EI -40～+85 ℃
储存温度 -65～+150 ℃
焊接温度,10S TLEAD 245 ℃
注：任何高于绝对最大额定值的应用尝试都有可能对产品造成永久的损害，绝对最大额定值并不意味着产品会在标定的电气
特性以外条件下正常工作。